Bununla beraber kütüphanenin asıl omurgasını Ulu Camii avlusunda III. Alaaddin Keykubat tarafından inşa edilen Cami-i Kebir Medresesi'nin bitişiğinde, bizzat Beşiktaş Muhafızı Hacı Hasan Paşa tarafından kurulmuş olan kargir kütüphane oluşturmaktadır. 1314/1896 tarihinde 170 kitapla kurulmuş olan bu kütüphane, adı geçen paşa tarafından İstanbul'dan temin edilip gönderilen kitaplarla sürekli zenginleşmiş, şahıs kütüphanelerinde bulunması mümkün olmayan kıymetli, dünyada tek nüsha denilebilecek nadide eserler içerir hale gelmiştir.

*Gazi Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi*, cilt I, sayı: I, Çorum 2002.

layan ve Hz. Hamza'nın Müslüman oluşundan şahadetine kadar hayat hikâyesiyle devam eden kaside, sahabenin Hz. Peygambere olan sevgi ve muhabbetlerini de yansıtan örnekler içermektedir. Kasidenin sonunda 26 beyitlik bir münacaat da mevcuttur. 1130/1717 yılında Amasya Toruntay Medresesinde istinsah edilmiş olan eser sekiz risaleden oluşan bir kitabın 6. kısmıdır.

*Yazmanın Özellikleri: Meşin ciltli ve mıklepli olan risale, 347-353 varaklar arasında 13 sayfalık bir bölümü teşkil eder. Her satırda 18-20 beyit bulunmakta olan risale toplam 250 beyitten müteşekkildir. 14x23 ebadında olan risale talik türünde yazılmış olup dili Arapçadır.*

## 2-Delailü'n-Nubuvvet-i Muhammedi ve Şemâilu Fütüvvet-i Ahmedî

Kayıt No:1210

Kitabın yazarı, Altıparmak Muhammed b. Muhammed el Üskübi'dir. Yazar kendisini dördüncü varakta bu isimle tanıtırken eserin adını da "Meari-cü'n-Nübüvve" olarak belirtmektedir. Ancak kitabın ilk sayfasında yukarıda yazılan isim bulunmaktadır. Kütüphane kayıtlarına da bu isimle geçtiği için biz de bu ismi tercih ettik. Bahis mevzuu eser, İbrahim b. Muhammed b. Mustafa el-Çerkeşi tarafından 11 Şaban 1165/1751 tarihinde istinsah etmiştir.

Yazar, kitabın takdim bölümünde tefsir, hadis, fıkıh gibi şerî ilimler tahsil ettikten sonra, uzun yıllar Bilâd-ı Rum'da talebe okuttuğunu; otuz yıl kadar da çeşitli Arap vilayetlerinde bu minvalde hizmetlerde bulunduğunu, ömrünün son dönemlerinde insanlara faydalı olmak için böyle bir eser yazmaya karar verdiğini anlatmaktadır.

Cildi çok eskimiş olduğundan mıklebi düşmüştür. Nesih yazı türüyle yazılmış olup dili Türkçedir. Yazılar, altın yaldızlı çerçeve içine alınmıştır.*

### 3. Terceme-i Siret-ı Nebi

Kayıt No:1122

Yazarı hakkında bilgi bulamadığımız eserin müstensihisi, Figanizâde Abdullah b. Mahmud b. Ebûbekir Çorumî olup 1207/1793 tarihinde Çorum'da istinsah edilmiştir. Kitabın istishab kaydında, bu eserin 14 muharrem 1208 tarihinde Çimdrizcizâde Hacı Ali b. Hacı Hüseyin'in mülkiyetinde olduğu anlaşılmaktadır. Yine üzerindeki mühürlere, eserin bilahare Ahmed Feyzi kütüphanesine verildiği, oradan da Hasan Paşa kütüphanesine intikal ettiği anlaşılmaktadır.

*Yazmanın özellikleri: Siyah meşin ciltli mecmuatü'r-resailin 31. risalesi olup 81a-85a arasında yedi sayfalık bir kasidedir.21,5x15,5 boyutundadır. Her sayfada ortalama 21 beyit bulunmakta olup toplam 142 beyittir. Talik tarzında yazılmış olup yazım tarihi 1249/1833 tür. Baş tarafında 13 beyit Farsça, geri kalan kısmı ise Türkçedir.*

Eserin 13 beyitlik Farsça bölümünden sonra şu beyitler yer almaktadır:

Besmeleyle yâd edüp nam-ı Hüda'yı evvela
Eyledim tertib-i divan belagat intiha

Hamdüna mahdud ol Vehhab-ı zül'ihسان kim
Nur-ı irfanıyla kılıç eylemiştir pür ziya